



استان فارس

فیروزآباد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد
خبر داد؛

تجهیز ماشین آلات کشاورزی

فیروزآباد به GPS



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد از برنامه‌ریزی جهت نصب سامانه ردیاب مکانی (GPS) برای نخستین بار در شهرستان با هدف نظارت بر میزان سوخت تخصیصی بخش کشاورزی بر روی ماشین آلات کشاورزی فعال خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد، حبیب کوهکن با بیان اینکه در حال حاضر تخصیص سوخت به ناوگان بخش کشاورزی بر اساس میزان قدرت دستگاه و به صورت مساوی است، تصریح کرد: با توجه به اینکه برخی تراکتورها کار کرد بیشتری دارند و با نصب این دستگاه ردیابی می‌توان میزان کارکرد را بر اساس دستگاه‌های موقعیت یاب (GPS) محاسبه نمود.

وی با اشاره به فایالت حدود ۱۶۰۰ دستگاه تراکتور در بخش کشاورزی فیروزآباد اضافه کرد: این طرح در مرحله نخست به صورت آزمایشی توسط یک شرکت دانش بنیان با نصب دستگاه موقعیت یاب بر روی ۵ دستگاه انجام و گزارش گیری از آن‌ها مورد ارزیابی کارشناسان قرار می‌گیرد. این مقام مسئول اظهار کرد: دستگاه موقعیت یاب (GPS) علاوه بر محاسبه کارکرد ماشین آلات از امکانات دیگری چون ردیابی باهدف جلوگیری از سرقت، مکان‌یابی تراکتور در شرایط پیش‌بینی نشده، مساحی زمین، مشاهده مسافت و سرعت‌های پیموده شده، مشاهده مدت زمان روشن بودن خودرو و ... برخوردار است.

کوهکن افزود: هزینه نصب هر دستگاه (GPS) بر روی انواع ماشین آلات کشاورزی بین ۳ تا ۴ میلیون تومان است که توسط مالکان ماشین آلات پرداخت می‌شود.

کریه

برگزاری جشن دهه کرامت در نی ریز

جشن بزرگ دهه کرامت با حضور خدام رضوی به همراه پرچم متبرک حضرت علی‌بن موسی الرضا (ع) و مداحی خدام رضوی در محل مهدیه هیئت رزمندگان اسلام شهرستان نی‌ریز برگزار شد.

خبر/ علیرضا مقدسی: همزمان با ولادت با سعادت حضرت معصومه (س) و دهه کرامت مراسم جشن باشکوهی با حضور عاشقان حضرت علی بن موسی الرضا (ع) خدام رضوی و استقبال بی‌نظیر مردم ولایتمدار شهرستان نی‌ریز در محل مهدیه هیئت رزمندگان اسلام برگزار شد.
در این مراسم باشکوه حضرت حجت‌الاسلاموالمسلمین حاج سید محمود حسینی امام جمعه شهرستان نی‌ریز با تبریک دهه کرامت و سالروز ولادت حضرت معصومه (س) و روز دختر: اظهار داشت: دختران برکت خانه هستند که برای پدران حسنه محسوب می‌شوند و در اسلام جایگاه ویژه‌ای دارند.

وی گفت: دختران سبب بهشتی شدن پدران و مادران می‌شوند و حضور آنان مایه خیر و برکت و رزق و روزی است.
نماینده ولی فقیه تصریح کرد: لطافت، مهربانی، مونس بودن، پاکیزگی، نظافت، و با برکت بودن از دلایل ارزشمند شدن دختران نزد خداوند است.

شایان ذکر است آیین استقبال از پرچم و خادمین رضوی، سخنرانی روحانی اعزامی از حرم مطهر امام رضا (ع) و مولودی خوانی مداح کاروان خدام رضوی، اجرای برنامه‌های شاد و مفرح معنوی، برگزاری مسابقات فرهنگی ویژه دختران بخش جذاب و به یادماندنی و اجرای سرود توسط دانش آموزان از جمله برنامه‌های ویژه این جشن باشکوه بود.

سما

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی

استان فارس خبر داد؛

کشف یک دستگاه فلزیاب

در شهرستان فسا

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس از کشف یک دستگاه فلزیاب در شهرستان فسا خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل

تاریخ

۲۵

اردیبهشت

۱۴۰۳

سه‌شنبه

فرمانده انتظامی استهبان گفت: ۲ نفر از افراد سوذجو که در بخش روزنیز روستای ماهفرخان اقدام به تخریب درختان گز کرده بودند دستگیر و روانه دادسرا شدند.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ حسین اکبرپور بیان کرد: طی گزارش واصله از امت حزب الله مبنی بر اینکه یک دستگاه وانت پیکان در منطقه سواحل دریاچه یختگان اقدام به

فرمانده انتظامی استهبان خبر داد؛

دستگیری تخریب کنندگان محیط زیست توسط پلیس استهبان

بریدن درختان گز می‌نماید که بلافاصله مأمورین انتظامی به محل اعزام شدند.وی افزود: ماموران انتظامی افراد را مشاهده و ضمن هماهنگی قضایی آنان را دستگیر و یک دستگاه وانت پیکان که حامل چوب‌های بریده شده بود را نیز توقیف کردند.

فرمانده انتظامی استهبان تصریح کرد: پرونده قضایی تشکیل و متهمین به همراه اموال مشکوفه برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شدند.

پلنگ از دو منظر به نفع کشور بوده است.

وی با اشاره به نقش مهم سد باهوش در شهرستان تنگستان بیان کرد: عملیات اجرایی سد باهوش نیز در دولت سیزدهم آغاز شد و امروز کارگاه این سد کاملاً فعال و پویا مشغول به کار است و تکمیل این سد، تأمین آب نخلستان‌های اهرم را تضمین خواهد کرد.

رئیس اداره امور بیابان اداره کل منابع طبیعی استان بوشهر:

۳۳۰ هزار هکتار از اراضی بوشهر

نیازمند جنگل کاری است

رئیس اداره امور بیابان اداره کل منابع طبیعی استان بوشهر گفت: ۳۳۰ هزار هکتار اراضی بیابانی در این استان وجود دارد که برای حفظ و احیا عرصه‌های منابع طبیعی، تثبیت شن و جلوگیری از فرسایش خاک باید جنگل کاری شود. به گزارش مهر، سید حسن موسوی اظهار کرد: تاکنون ۳۵ هزار هکتار عرصه بیابانی در استان بوشهر جنگل کاری شده که با توجه به شرایط اقلیمی، از گونه‌های گیاهی سازگار استفاده می‌شود.

وی افزود: در روستای چاه خانی از توابع شهرستان دشتستان، ۱۶۵ هکتار کانون فرسایش بادی وجود دارد که جنگل کاری آن آغاز شده است.

رئیس اداره امور بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر یادآور شد: ۱۶ هزار اصله درخت از گونه‌های کهور ایرانی و پاکستانی، گز، کنار و استبرق در روستای چاه خانی در حال کاشت است.

موسوی ادامه داد: کاشت نهال‌ها از اول اردیبهشت آغاز شده و تا پایان ماه ادامه دارد. وی یادآور شد: اسامال با اعتبار ۱۴۰ میلیارد ریال ۴۰۰ هکتار طرح نهال کاری در استان بوشهر اجرا خواهد شد. موسوی گفت: در راستای اجرایی شدن طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در سراسر کشور، ۱۶ میلیون نهال تعهد استان بوشهر است که در مدت چهار سال کاشته می‌شود. وی افزود: کاشت این تعداد نهال در هر سال به میزان چهار میلیون نهال در عرصه‌های مختلف نظیر مدارس، دانشگاه‌ها، پادگان‌ها و فضاهای متعلق به مردم در استان کشت خواهد شد.

استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

تسهیلات ویژه کشت گلخانه‌ای

هرمزگان ۳۲ هزار میلیارد ریال

اعلام شد



استاندار هرمزگان، تسهیلات اختصاص یافته برای حمایت از کشت گلخانه‌ای در استان را ۳۲ هزار میلیارد ریال اعلام کرد. به گزارش ایثنا، مهدی دوستی در نشست با گلخانه‌داران استان اظهار کرد: این اعتبار از محل تسهیلات مصوب دور دوم سفر رئیس جمهور و تسهیلات تبصره ۱۸ برای حمایت از کشت گلخانه‌ای در استان درنظر گرفته شده است.

وی تصریح کرد: همچنین برای تأمین سرمایه در گردش کشت گلخانه‌ای نیز تسهیلاتی در اختیار گلخانه‌داران هرمزگانی قرار خواهد گرفت. او گفت: در راستای ایجاد مشوق برای احداث صنایع تکمیلی و تبدیلی در استان این آمادگی وجود دارد که برای سرمایه‌گذاری در زمینه صنایع تبدیلی لیمو و تولید اسانس این محصول، همچنین تولید اسانس اکالیپتوس بیش از ۸۰ درصد تسهیلات و کمک‌های فنی و اعتباری، استانداری را در این راستا اختصاص دهیم.

استاندار هرمزگان گفت: ضمن اینکه زیرساخت‌های برق، آب و گاز مورد نیاز این صنایع را نیز خودمان تأمین خواهیم کرد. نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به هزینه‌های بالای احداث سازه‌های گلخانه‌ای در کشور اظهار کرد: باتوجه به ضرورت منطبق بودن طراحی و اجرای سازه‌ها با زیست‌بوم استان از احداث گلخانه‌های جدید در هرمزگان حمایت می‌کنیم؛ چرا که گران تمام شدن ساخت گلخانه‌ها فاکتورهای رقابتی محصولات استان را از بین می‌برد.

دوستی به اعضای انجمن گلخانه‌داران هرمزگان پیشنهاد داد: آمادگی داریم زمینی در مجاورت فرودگاه بین‌المللی بندرعباس یا بندر شهید رجایی به انتخاب انجمن برای احداث یک شهرک بسته بندی و صادرات محصولات کشاورزی در اختیار مجموعه قرار دهیم و بین ۷۰ تا ۸۰ درصد هزینه‌های احداث این مرکز را نیز تسهیلات اعطا کنیم.

صفحه
۳
شماره
۳۹۱۶
سال
سی ام

وی در ادامه با اشاره به مشکل انحراف سوخت در ماشین آلات کشاورزی، افزود: حاضریم نظر انجمن گلخانه‌داران را مرجع تأیید سوخت قرار دهیم، چرا که امروز با استفاده از سامانه‌های نوین می‌توان نیاز سوخت هر هکتار گلخانه را تشخیص داد؛ از این رو مشروط به پذیرش مسئولیت توسط انجمن گلخانه‌داران استان به ماشین آلات تأیید شده سوخت تخصیص خواهیم داد.

استاندار هرمزگان، حجم واردات موز به کشور را بالا دانست و گفت: هرمزگان جهت کشت این محصول ظرفیت بالایی دارد و لازم است گروهی از گلخانه‌داران استان سفری به هند داشته باشند تا بتوانیم روش کشت و تولید موز در هند را به کشور و هرمزگان وارد کنیم تا از این طریق ارزش افزوده کشاورزی استان را بالا ببریم.

به گزارش ایثنا، زمان آماده‌سازی و کشت محصولات گلخانه‌ای در استان هرمزگان از ابتدای تیرماه تا پایان شهریورماه هر سال است.

هم اینک حدود ۴۰۰ هکتار سطح زیر کشت فلفل رنگی، ۳۸۰ هکتار گوجه فرنگی، ۸۰ هکتار خیار سبز، ۶۶ هکتار پادمجان و ۲۹ هکتار نیز سایر محصولات از جمله گل و گیاهان دارویی در هرمزگان به کشت گلخانه‌ای اختصاص دارد.

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

هومزگان خبر داد؛

پرداخت بیش از یک میلیارد تومان

تسهیلات درمانی به زوج‌های ناباور

استان هرمزگان

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان با اشاره به همکاری‌های انجام شده با دانشگاه علوم پزشکی در رابطه با درمان زوج‌های ناباور،و، گفت: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان تسهیلات کمک درمانی به خانواده‌های ناباور پرداخت کرده است.

به گزارش ایسنا، منوچهر دانشمند در نشست خبری هفته ملی جمعیت که با حضور مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: ۳۳۵ بسته لیختند مادری، هرکدام با هزینه ۱۰ میلیون تومان جهت تأمین هزینه‌های فرزند تا ۶ ماهه اول زندگی‌اش بین خانواده‌های دهک پایین استان توزیع شد.

وی، با بیان این نکته که ۱۵ هزار و ۷۰۰ بسته پوشک نیز برای نوزادان توزیع شد، عنوان کرد: سال گذشته در استان هرمزگان ۱۵ تولد سه قلو داشته‌ایم که همگی از این حمایت‌ها بهره‌مند شده‌اند.

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان بیان کرد: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در بخش پرداخت تسهیلات و درمان نابابوری با دانشگاه علوم پزشکی همکاری دارد که یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان تسهیلات به خانواده‌های ناباور جهت درمان پرداخت شد.

استان خوزستان

معاون قضایی رئیس کل دادگستری خوزستان

تأکید کرد؛

لزوم جلوگیری از تبدیل اراضی

کشاورزی خوزستان به باغ ویلا



معاون قضایی رئیس کل دادگستری خوزستان و مسئول پیگیری اجرای مصوبات شورای حفاظت از حقوق بیت‌المال در اراضی ملی و منابع طبیعی، گفت: از ابتدای سال جاری با نظارت‌های قضایی و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه دستگاه‌های متولی، از تغییر کاربری ۱۵ هکتار از اراضی کشاورزی استان خوزستان پیشگیری شد.

عیسی پورسلیمی در نشست با فرمانده یگان حفاظت امور اراضی کشور، اظهار کرد: استان خوزستان مولفه‌های متعددی دارد که یکی از آن‌ها اراضی حاصلخیز و دیگری منابع آبی عظیمی است که در راستای توسعه پایدار و انتقال به نسل‌های آینده، باید در حفظ آن‌ها کوشید.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر شاهد خرد کردن اراضی کشاورزی، فروش قطعات و تبدیل آن‌ها به باغ ویلا هستیم و این امر، کشاورزی استان خوزستان را با تهدید روبه‌رو کرده است، ادامه داد: شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی در این خصوص جلسات متعددی را اعم از جلسات اصلی و فرعی و نیز به صورت موضوع محور برگزار کرده است.

وی افزود: شهرستان‌هایی که بیشترین سطح اراضی کشاورزی مستعد تغییر کاربری را دارند باید شناسایی و اقدامات پیشگیرانه، در خصوص آن انجام شود. همچنین برای تسریع در اجرای احکام پرونده‌های مطرح در دادگستری‌ها نیز مراتب اعلام تا نظارت قضایی لازم برای تسریع در صدور



و اجرای احکام آن‌ها، انجام شود.

معاون قضایی رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: سال گذشته با اقدامات پیشگیرانه از تغییر کاربری چهار هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان و در دو ماهه اسامال نیز از تغییر کاربری ۱۲۰ قطعه به مساحت ۱۵ هکتار از این اراضی پیشگیری شد. در این مدت همچنین با اجرای دستور قضایی دادستان‌ها در راستای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ اراضی و باغات، ۶۹ مورد بنای غیرمجاز قلع و قمع شد.

پورسلیمی همچنین بر لزوم تسریع در اجرای احکام قطعی قلع و قمع اراضی مورد تغییر کاربری غیرمجاز تأکید کرد. در این نشست همچنین بر ضرورت پایش هوشمند اراضی (ماهواره‌ای)، در اختیار قرار دادن امکانات و تجهیزات لازم به شهرستان‌ها برای پیشگیری از تغییر کاربری و اجرای احکام قلع و قمع بناهای غیرمجاز، لزوم جذب و به کارگیری پیمانکار در این خصوص، تهیه پیوست رسانه‌ای برای احکام لازم‌الاجرا و تبیین افکار عمومی در این مورد و نیز استفاده از ظرفیت تبصره ۲ ماده ۱۰ حفظ اراضی و باغات، تأکید شد.

بهبهان

دو انتصاب در بهبهان

خبر/ محمد خلیجی :
سکان اداره صمت بهبهان به صادق بهمنی سپرده شد و عالیه چنگیزی سرپرستی اداره محیط‌زیست بهبهان را عهده‌دار شد.

طی مراسمی در فرمانداری شهرستان بهبهان از زحمات چهار ساله مهدی عابدنژاد مدیر اداره صنعت معدن و تجارت قدرانی به عمل آمد و صادق بهمنی بعنوان سکانتدر جدید اداره صمت بهبهان معرفی شد. بهمنی از پرسنل با سابقه اداره صنعت، معدن و تجارت بهبهان است.

همچنین طی مراسم مشابهی از خدمات فرخ شیرعلی رئیس پیشین اداره محیط زیست تقدیر به عمل آمد و عالیه چنگیزی به مدیریت جدید اداره محیط زیست شهرستان بهبهان منصوب گردید.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری

کهگیلویه و بویراحمد:

آتش زدن بقایای کاه و کلس

مزارع کشاورزی ممنوع است



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: طبق قانون آتش زدن نباتات در مزارع و باغات داخل یا مجاور جنگل بدون اجازه و نظارت مأموران جنگلبانی ممنوع است.

سعید جاویدبخت در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا در رابطه با جلوگیری از سوزاندن بقایای گیاهی و کاه و کلس مزارع کشاورزی افزود: هر سال پس از پایان فصل برداشت کشت‌های پاییزه از جمله گندم و جو، تعدادی از کشاورزان به‌منظور تسریع در عملیات آماده‌سازی زمین برای کشت و همچنین صرفه‌جویی در هزینه‌ها اقدام به سوزاندن بقایای گیاهی و کاه و کلس مزارع می‌کنند، که این عمل علاوه بر ایجاد آلودگی‌های محیط زیستی و بیماری‌های تنفسی و اتلاف سرمایه‌های بخش کشاورزی بعضاً موجب سرایت آتش‌سوزی به عرصه‌های طبیعی و انتشار حریق در مراتع و جنگل‌های استان که سرمایه‌هایی بی‌نظیر و دارای کارکردهای فراوان از جمله تولید آب، تولید اکسیژن و تلطیف هوا، پیشگیری از فرسایش خاک و مقابله با آلودگی هوا و … هستند، می‌شوند.

وی اظهارکرد: سوزاندن بقایا و ضایعات محصولات کشاورزی باعث از بین رفتن مواد ارزشمند خاک، افزایش شوری خاک و آلودگی آب‌وهوا و محیط‌زیست شده و سلامت ساکنان مناطق هم‌جوار اراضی کشاورزی را نیز به خطر می‌اندازد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: براساس ماده ۴۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع؛ آتش زدن نباتات در مزارع و باغات داخل یا مجاور جنگل بدون اجازه و نظارت مأموران جنگلبانی ممنوع است و درصورتی که در نتیجه بی‌مبالاتی حریق در جنگل ایجاد شود مرتکب به جیس تأدیبی از دو ماه تا یک‌سال محکوم خواهد شد.

جاویدبخت تصریح کرد: استفاده از کاه و کلس به‌عنوان علوفه دام، استفاده از مواد تجزیه‌کننده، دستگاه‌های خردکننده ضایعات و بقایای گیاهی و همچنین جمع‌آوری و استفاده از بقایای گیاهی به‌عنوان بستر تهیه کمپوست و نیز تولید کودهای آلی مناسب‌ترین روش حذف بقایای مانده محصولات کشاورزی از جمله کلس از زمین‌های زراعی است.